
Wójt Gminy Mykanów informuje 
 

1. AKCJA ZIMA  Mam nadzieję Ŝe zima powoli ustępuje, straŜacy ochotnicy jednostek 
OSP z terenu gminy Mykanów wykonali sporo pracy przy utrzymaniu przejezdności 
dróg gminnych i powiatowych. Na dzień dzisiejszy posiadamy 10 pługów w tym jeden 
z piaskarką, które są w stałej gotowości do zwalczania skutków zimy na drogach. 
Jesteśmy zmuszeniu odśnieŜać prawie 120 km dróg. 

 
2. BĘDZIE NOWY SAMOCHÓD DLA OSP Poczynione starania o uzyskanie dotacji 

do karosacji średniego samochodu ratowniczo gaśniczego dla OSP Cykarzew 
Północny zakończyły się pozytywnie. Jednostka moŜe liczyć w roku 2009 na kwotę 60 
tys. zł z Zarządu Głównego Związku Ochotniczych StraŜy PoŜarnych 
Rzeczypospolitej Polskiej oraz 60 tys. z budŜetu gminy Mykanów co pozwoli na 
wykonanie nowoczesnej zabudowy poŜarniczej. W tym miejscu naleŜy podkreślić 
aktywność jednostki OSP Cykarzew Północny, która we własnym zakresie pozyskała 
podwozie samochodu STAR 266. 

 
3. NOWOROCZNE SPOTKANIE PRZYJACIÓŁ GMINY MYKANÓW StraŜacy 

OSP Lubojna kolejny raz udowodnili, Ŝe moŜna na nich liczyć. W wyremontowanej 
straŜnicy samorząd gminy Mykanów przy pomocy ochotników z OSP zorganizował 
kolejne spotkanie noworoczne w dniu 9 stycznia 2009. Liczba 250 gości przybyłych 
na uroczystość świadczy, Ŝe gmina ma wielu przyjaciół i sympatyków zarówno wśród 
urzędników rządowo samorządowych, dyrektorów współpracujących urzędów i firm 
jak i naszych mieszkańców. Spotkanie było doskonałą okazją, aby nasi artyści i 
zespoły muzyczne, taneczne i śpiewacze podziękowały w imieniu samorządu naszej 
gminy wszystkim tym, którzy pomogli w usuwaniu skutków sierpniowej trąby 
powietrznej. Trąbki i trąby brzmiały radośnie na koncercie naszej orkiestry dętej, i oby 
tak zostało. 

 
4. OKRES SPRAWOZDAWCZY Pierwsze miesiące roku to okres zebrań w 

sołectwach i jednostkach OSP. Jest to znakomita okazja aby przypomnieć sobie 
nawzajem o nurtujących nas problemach jak równieŜ wskazać sposoby i terminy ich 
rozwiązania. NajwaŜniejsze sprawy w OSP to wyposaŜenie w niezbędny sprzęt do 
akcji ratunkowych oraz utrzymanie straŜnic. Dla mieszkańców podstawowymi 
problemami są stan dróg i perspektywy inwestycji w tym zakresie, sprawy oświaty, 
estetyki i porządku, oraz oświetlenia ulicznego. Zapraszam do uczestnictwa w 
zebraniach. Odrobina wiedzy o rzeczywistym stanie problemu kaŜdemu się przyda 
„dobrze jest wiedzieć co się mówi niŜ mówić co się wie” 

 
5. OŚWIETLENIE ULICZNE Dokonałem ustaleń z nowymi władzami Zakładu 

Energetycznego TEREN zgodnie, z którymi od marca 2009 zawrzemy nową umowę 
na tzw. „usługę oświetleniową” polegającej na konserwacji wszystkich lamp 
oświetleniowej na terenie gminy Mykanów, których mamy 1500 sztuk. 
Przekształcenia dokonane w zakładzie Energetycznym spowodowały powstanie nowej 
spółki zajmującej się konserwacją oświetlenia ulicznego, a koszt tej usługi był do tej 
pory zawarty w opłacie za pobór energii elektrycznej. Jest to nowy wydatek dla gminy 
w wysokości około 100 tys. zł rocznie, którego chcieliśmy uniknąć tak jak inne 
samorządy. Było to powodem okresowego braku oświetlenia na niektórych ciągach 
ulicznych. Mam nadzieję, Ŝe podpisanie nowej umowy spowoduje szybkie usuwanie 
awarii oświetlenia. 



6. DROGI – WAZNY PROBLEM W roku 2009 w sytuacji nadciągającego kryzysu 
postanowiliśmy wcześniej wyłonić firmy do prac remontowych, modernizacji dróg 
szutrowych i gruntowych oraz budowy nowych nakładek asfatowych. Jeśli pozwoli 
pogoda w miesiącach marzec, kwiecień przystąpimy do w/w prac. Zamierzamy 
przeznaczyć na inwestycje drogowe 7 mln. złotych 3,5 mln na drogi gminne i 3,5 mln. 
na pomoc powiatowi w remontach dróg na terenie gminy. W tym miejscu chcę 
przypomnieć, Ŝe najdłuŜsza droga gminna Mykanów ul. Samorządowa, Zielona, 
Radostków, Radostków Błoszyńskie została zgłoszona do konkursu na 
dofinansowanie unijne, na którego rozstrzygnięcie czekamy juŜ ponad rok. Gmina nie 
moŜe rozpocząć robót przed zakończeniem formalności związanych z oceną wniosku 
przez Urząd Marszałkowski, mimo Ŝe posiadamy fundusze na wkład własny do 
projektu. Przewidywane odcinki dróg gminnych do nakładek asfaltowych to: 
Lubojenka – Radostków 1600m, Lubojna ul Leśna do mostu 850m, ul. Stawowa 
300m, Wierzchowisko ul. Tęczowa 700m, ul. Parkowa 180m, Przedkocin ul. Długa 
280m, Przedkocin –Stary Kocin przez most 700m, Borowno ul. Ogrodowa, StraŜacka, 
Armii Ludowej 900m. We współpracy z powiatem w latach 2009-2011 zostaną 
przeprowadzone gruntowne przebudowy wraz z budową chodników w terenach 
zabudowanych następujących dróg powiatowych: Czarny Las ul Częstochowska, 
Wierzchowisko ul. Długa, Borowno ul. Świerczewskiego i ul. Sobieskiego, Kuźnica 
Kiedrzyńska wraz z mostem. W 2009 do nakładek asfaltowych przewidziano 
następujące dróg powiatowych: Rybna w Kierunku Nowego Kocina do mostu, 
Cykarzew Północny około 1 km, Kuźnica Kiedrzyńska – Ostrowy 300m, Rybna – 
Nowy Kocin 700m. Przewidywane są budowy trzech mostów na terenie gminy 
Mykanów dwa na przebiegu dróg powiatowych w Rybnej i Starym Kocinie oraz na 
drodze gminnej Przedkocin – Stary Kocin (realizacja do końca czerwca 2009). 

 
7. ZAGRAMY NA SZTUCZNEJ TRAWIE „ORLIK 2012” Zima dość mocno 

opóźnia prace przy budowie kompleksu boisk o sztucznych nawierzchniach w 
Mykanowie. Jeśli pogoda dopisze to juŜ w miesiącu maju kaŜdy z nas moŜe zobaczyć 
i uczestniczyć w zawodach sportowych organizowanych na sztucznych 
nawierzchniach pierwszego w gminie obiektu tej klasy. Wszystkich mieszkańców 
gminy zaprosimy w stosowym czasie na uroczystości otwarcia tego obiektu. Koszt 
inwestycji to 1,4 mln. zł z czego 750 tys. zł z budŜetu gminy Mykanów. 

 
 
8. SALA SPORTOWA W LUBOJNIE Trwają prace przy budowie Sali sportowej w 

Lubojnie. Wiosną firma przystąpi do prac wykończeniowych, a zakładany termin 
oddania do uŜytku sierpień 2009. koszt inwestycji to 2,5mln zł 

 
9. ULICA CZ ĘSTOCHOWSKA W LUBOJNIE BEZPIECZNIEJSZA Do uŜytku 

oddana została inwestycja przebudowy drogi wojewódzkiej w Lubojnie. Wybudowano 
dwustronne chodniki, przebudowano odwodnienie, oraz wykonano nowe oświetlenie 
uliczne. Urząd Gminy zawnioskuje do Urzędu Marszałkowskiego o wykonanie nowej 
nakładki, koszt inwestycji to 1 800 000 zł. Na pewno w tym miejscu będzie 
bezpieczniej. 

 
 
 
 



10. WIATY PRZYSTANKOWE Urząd Gminy w Mykanowie zamontował pięć nowych 
wiat przystankowych w następujących miejscowościach: Antoniów, Kuźnica 
Kiedrzyńska, Kocin Nowy, Łochynia, Radostków. WyraŜam nadzieję, Ŝe przetrwają 
one długo i nie staną się obiektem niczym nieuzasadnionej agresji, co w naszej gminie 
miało miejsce juŜ wielokrotnie. To są na prawdę spore wydatki i warto abyśmy 
szanowali własne pieniądze. 

 
11. 6 LATKI DO SZKOŁY. Wchodzimy w ostatni etap przygotowań do nowej reformy 

oświatowej. W latach 2009-2013 kaŜdy 6-latek ma rozpocząć obowiązek szkolny, rok 
wcześniej niŜ było to dotychczas. W ślad za reformą Gmina będzie musiała ponieść 
nowe wydatki, aby jej sprostać. Prawdopodobnie będzie tak jak do tej pory – 
dostaniemy nowe zadanie bez stosownego dofinansowania.  

 
12. CHCĘ PODZIĘKOWA Ć I POGRATULOWA Ć.  
•  Jubilatom z terenu Gminy Mykanów z okazji 50-lecia poŜycia małŜeńskiego.  

Z wielką przyjemnością wręczyłem im medale na uroczystości w Urzędzie Gminy w 
dniu 14 lutego 2009. śyczę wszystkim długich jeszcze lat wspólnego Ŝycia w 
zdrowiu, wśród rodziny i przyjaciół. 

• Organizatorom i sponsorom Ogólnopolskiego Turnieju Gier Komputerowych, który 
odbył się w dniu 7 lutego 2009, tj. Kołu Związku MłodzieŜy Wiejskiej, dyrekcjom 
szkół OSP Borowno, Wójtowi i Przewodniczącemu Rady Gminy Kłomnice, Staroście 
Powiatowemu Częstochowskiego. 

• Organizatorom Pikniku Wędkarskiego – Kołu Wędkarskiemu Gminy Mykanów za 
przygotowanie ogólnopolskich zawodów, które zgromadziły prawie 100 zawodników 
i ponad 200 uczestników. Jest to wspaniała promocyjna impreza w przepięknej 
zimowej scenerii lasów nad Kocinką, która na stałe zagościła w kalendarzu waŜnych 
wydarzeń. 

• Społeczności Przedszkola w Mykanowie – wszystkim wychowawcom, pracownikom, 
rodzicom i przedszkolakom za 20 letnią pracę wychowawczą i przygotowanie 
jubileuszowej uroczystości w Urzędzie Gminy w Mykanowie. 

 
 

Z PowaŜaniem 
 
             Wójt Gminy Mykanów 
         Krzysztof Smela 

 


